第一一一届会议 EB111.R3

议程项目 4 2003 年 1 月 21 日

不动产基金

执行委员会，

审议了列于文件 EB111/13 中总干事关于不动产基金的报告，

建议第五十六届世界卫生大会通过下述决议：

第五十六届世界卫生大会，

审议了总干事关于不动产基金的报告；

忆及 WHA55.8 号决议第 2 段授权总干事开始在总部建造新大楼，当时费用估

算为 5500 万瑞士法郎，其中世界卫生组织的分摊额估计为 2750 万瑞士法郎，条件

是如果世界卫生组织的分摊额有可能超出上述数额的 10%以上，将进一步征求卫生

大会授权；

忆及 WHA55.8 号决议第 3 段批准使用不动产基金在从大楼落成第 1 年开始的

50 年期间偿还瑞士当局所提供无息贷款中世界卫生组织的分摊款；

注意到在总部建造新大楼的费用目前估计大约为 6600 万瑞士法郎，世界卫生

组织的分摊款估计为 3300 万瑞士法郎；

注意到瑞士当局正在向其议会提交批准一份数额为 6100 万瑞士法郎的 50 年无

息贷款的建议，其中世界卫生组织的摊款为 3050 万瑞士法郎；

EB111.R3

2

进一步注意到正在与瑞士当局就拆除 V 楼的赔偿价值问题继续进行协商，这笔

款额估计能够覆盖大楼估计费用的世界卫生组织摊款与世界卫生组织无息贷款摊

款之间的 250 万瑞士法郎的差额，

1． 重申对瑞士联邦及日内瓦州和共和国不断表达的盛情表示感谢；

2． 确认授权总干事开始在总部建造新大楼，目前费用估算为 6600 万瑞士法郎，

其中世界卫生组织的摊款额为 3300 万瑞士法郎，如果世界卫生组织的分摊额超出

上述款额的 5%，将征求卫生大会的授权；

3． 还确认批准使用不动产基金在从大楼落成第 1 年开始的 50 年期间偿还瑞士当

局所提供无息贷款中世界卫生组织的分摊额，条件是总体费用中世界卫生组织摊款

的剩余部分将由瑞士当局拆除 V 楼向世界卫生组织提供的赔偿费弥补。

第四次会议，2003 年 1 月 21 日
EB111/SR/4

=      =      =